SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 025 de 23/10/2020

ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA PORTUGUÊS

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria Municipal

n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º 001/2018 na

formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos,

Por este EDITAL TORNA PÚBLICO o Saldo de Classes/Aulas Disponíveis da DISCIPLINA PORTUGUÊS para atribuição aos

docentes PEB II do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018, conforme disciplinado na Portaria Municipal

supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e 11, §§ 1.º a 4.º quanto a Contratação e o Artigo 12, itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados:

n.º 48 e n.º 49 em Primeira Rodada da Lista de Classificação/Atribuição de candidatos e

do n.º 12 ao nº 30 em Segunda Rodada da Lista de Classificação/Atribuição de candidatos

Informa que os candidatos serão distribuídos em três (03) Turmas e Horários para comparecer na Sessão de Atribuição

que será realizada no dia 27/10/2020, terça-feira na SEDE da Secretaria da Educação - Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro -

LORENA – SP, conforme Quadro de Horário registrado a seguir,

O local das atribuições será: PRÉDIO SEDE da Secretaria da Educação – Sala Ampla do CAAPEL – piso superior, com Turmas compostas

por até 10 candidatos para evitar aglomeração, visando prevenção de contaminação COVID-19, sendo disponibilizado no local álcool gel

e luvas e exigido o uso de máscara. Dos participantes.

Lorena, 23 de outubro de 2020

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

QUADRO DE HORÁRIO DAS TURMAS para a Sessão de Atribuição de que trata o EDITAL n.º 025 de 23/10/2020

Sessão de Atribuição que será realizada na SEDE da Secretaria da Educação - PORTUGUÊS

no dia 27/10/2020, terça-feira, nos horários/Turmas a seguir registradas

Número
da

Turma
Horário

Candidatos classificados –
Concurso 001/2018 - C.R  Local Nota Importante

01 13h45
Do n.º 48 ao n.º 49 - Primeira
Rodada de atribuição

SEDE da Secretaria da

Educação

Rua Comendador Custodio

Vieira, 332 - Centro -

LORENA – SP

Ao esgotamento do saldo

disponível, não será realizada a

sessão de atribuição subsequente

aos candidatos das Turmas prevista

para o(s) próximo(s) horário(s)

registrado(s) nesse Quadro.

02 14h00
Do n.º 12 ao n.º 19 - Segunda

Rodada de atribuição

03

14h30

Do n.º 20 ao n.º 27 - Segunda

Rodada de atribuição

04 15h00
Do n.º 28 ao n.º 30 - Segunda

Rodada de atribuição

Lorena, 23 de outubro de 2020

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE
Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

                 RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE PORTUGUÊS DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA PORTUGUÊS pelo EDITAL SMEL n.º 025/2020 de 23/10/2020

PRIMEIRA RODADA DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO/ATRIBUIÇÃO

CONVOCADOS TURMA 01 –13h45 – Dia 27/10/2020, terça-feira

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

48 TIAGO FELIPE MIGUEL SOUZA OLIVEIRA 45.002.183-X-SP

49 TALITA FERREIRA FERRAZ 49.188920-3-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE PORTUGUÊS DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA PORTUGUÊS pelo EDITAL SMEL n.º 025/2020 de 23/10/2020

SEGUNDA RODADA DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO/ATRIBUIÇÃO

CONVOCADOS TURMA 02 – 14h00 - Dia 27/10/2020, terça-feira

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

12 IVALDA VEIGA SEXAS FERREIRA 74536152-RJ

13 JAKELINE DE MELO FENNA 100363340-RJ

14 DEYSE VILELA 478311254-SP

15 FATIMA APARECIDA DE ANDRADE 9129770-9-SP

16 LILIAN ARRUDA SILVA 43181441-7-SP

17 WAGNER MATEUS NOGUEIRA 425331714-SP

18 ELAINE CRISTINA DA SILVA 291061606-SP

19 ALEX ROBERTO DOS REIS 282421063-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE PORTUGUÊS DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA PORTUGUÊS pelo EDITAL SMEL n.º 025/2020 de 23/10/2020

CONVOCADOS TURMA 03 – 14h30 – Dia 27/10/2020, terça-feira

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

20 BRENDA NAYARA DE PAULA LEITE 4050933117-SP

21 ADRIANA RIBEIRO TAVARES 23450772-X-SP

22 MARLI BELHIOMINI FERREIRA 127589958-SP

23 MARIA HILDA NOVAES FERREIRA 161409180-SP

24 ALIOMAR CLEYTON PEREIRA 412237258-SP

25 LUCIMARA GARCEZ PINTO 243884564-SP

26 TACIANA COSTA DE SOUZA 352991276-SP

27 ROSELENE SOARES DOS SANTOS REIS 287613501-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE PORTUGUÊS DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA PORTUGUÊS pelo EDITAL SMEL n.º 025/2020 de 23/10/2020

CONVOCADOS TURMA 04 –– 15h00 Dia 27/10/2020, terça-feira

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

28 KELI REGINA DA SILVA 424250561-SP

29 ANA PAULA ANDRADE MENDONCA CONRADO 320908847-SP

30 RENATA ALVES MARTINS DE OLIVEIRA 324810337-SP

    Lorena, 23 de outubro de 2020

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE
Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

Saldo disponível - atribuição docentes PEB II – Disciplina PORTUGUÊS - Cadastro Reserva - Concurso Público n.º 01/2018

de que trata o EDITAL SMEL n.º 025/2020 de 23/10/2020

EM “PROF. RUY BRASIL PEREIRA” - Novo Horizonte

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA sendo 06 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 6º ano A
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada da sala de aula até fevereiro de 2020, desistência de Jonas
Belekvius Neto - Efetivo em outra disciplina e de Francilene Cecilia de Jesus Reis professora do C.R.

02 6º ano B
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada da sala de aula até fevereiro de 2020 e desistência de
Francilene Cecilia de Jesus Reis professora do C.R.

03 7º ano A
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada como Vice-Gestora e desistência de Francilene Cecilia de Jesus
Reis professora do C.R.

04 7º ano B

Substituição a Ana Paula de Moura Silva Afastada na EJA – 1° e 2º semestre de 2020 e Maria Bezerra da Silva -
Carga Suplementar - Afastada como Vice Gestora e desistência de Francilene Cecilia de Jesus Reis professora
do C.R.

PRODUÇÃO TEXTUAL – sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 6º ano A
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada como Vice Gestora e desistência de Francilene Cecilia de
Jesus Reis professora do C.R.

02 6º ano B
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada como Vice Gestora e desistência de Francilene Cecilia de
Jesus Reis professora do C.R.

Lorena, 23 de outubro de 2020

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE
Secretário da Educação